ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 05/2025 - PSS – SMS

RESULTADO PRELIMINAR SEGUNDA ETAPA: ANALISE DE CURRICULUM

VITAE E DOCUMENTAL

A Prefeitura de Pariconha-AL, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o

EDITAL Nº 05/2025 - PSS – SMS, que  trata do RESULTADO PRELIMINAR DA

SEGUNDA ETAPA – ANALISE DE CURRICULUM  VITAE E DOCUMENTAL DO

PSS, conforme o  Edital nº 01/2025 – PSS – SMS, nos seus itens 1, 1.6; 4; 5, 5.1, letra g); 6,

6.1.2; 8, 8.1 a 8.1.2.5 e Anexo II.

1.DOS CANDIDATOS ELIMINADOS:

Os candidatos eliminados nao participarão da terceira etapa do PSS: Avaliação

comportamental.

2.DOS RECURSOS

2.1. Os candidatos eliminado  poderão apresentar recurso conforme modelo apresentado no

Edital nº 01/2025 e, prazo estabelecido no cronograma alterado publicado através do Edital nº

04/2025 – PSS – SMS.

2.2. Os recursos deverão ser protocolados, presencialmente, no setor de protocolo da

Secretaria Municipal de Saúde de Pariconha-AL, localizada a Rua Félix José dos Santos,

S/N, Centro, CEP 57475-000, Pariconha-AL, das 08 as 14 horas.

Pariconha-AL, 25  de abril de 2025

Gizely Tayllen Alves de Sá

Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 05/2025 - PSS – SMS

ANEXO UNICO

RESULTADO PRELIMINAR SEGUNDA ETAPA:

 ANALISE DE CURRICULUM VITAE E DOCUMENTAL

NOME CPF Nº DE

INSCRIÇÃO

CARGO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

ANDICLEIA CICERA DA SILVA 089.711.824-31 114 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

BARBARA DOS SANTOS SILVA 059.858.885-09 73 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

BRUNA DA SILVA MOTA 087.298.185-16 02 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

DEBIANE DA SILVA 056.250.515-69 36 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

ELIANE LIMA DE SOUZA SÁ 041.101.354-86 07 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

GABRIELLA CRISTINA GUEDES DA SILVA 115.566.374-89 54 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

HELOÁ CRISTINA RODRIGUES 115.362.584-90 107 ENFERMEIRO ELIMINADO Curriculum Vitae apresentado está em desacordo ao

modelo estabelecido no Anexo II do Edital nº

01/2025, com relação ao itens elencados para

comprovação da experiencia profissional, a saber:

Empregador; Cargo/função exercida; Mês/ano início

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

– Mês/ano término; resultados alcançados.

HUGO DE SOUZA GOMES 012.916.804-11 31 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

HUGO FEITOSA FURTADO 058.323.295-70 94 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

JOÃO PAULO LIMA DE MORAIS 095.472.244-25 95 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

JULIA MARIA CORREIA SANDES 071.634.804-74 04 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

JULYAN BATISTA  DE ALENCAR 062.539.504-28 91 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

LÍDIA VIEIRA 010.943.724-12 027 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

LUANDA GOMES MACHADO 050.499.494-83 30 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

LUCIMEIDE BARROS COSTA FEITOZA 059.575.894-03 096 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

MARCIA MARIANE FAUSTINO DOS

SANTOS

057.793.354-00 45 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIA  ALÍRIA LIMA SANTOS 125.507.174-57 05 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIA LUCINEIDE ALVES DA SILVA 035.760.454-73 56 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

MARIA SIMONE ALVES DOS SANTOS 085.762.764-37 38 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

MARIANA MEDEIROS BRANDÃO 111.202.484-00 53 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

MAYARA FERNANDA MENDES SIQUEIRA 121.656.664-06 76 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

MYLENA DE SOUZA GOES 072.950.385-23 68 ENFERMEIRO CLASSIFICADO -----------------

SAMARA CONCEIÇÃO DE MELO 096.236.594-74 52 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

TAISA SANTANA BARRETO 295.071.748-93 24 ENFERMEIRO ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025 -

Requistos básicos para o cargo letra b).

NOME CPF Nº DE

INSCRIÇÃO

CARGO SITUAÇÃO

ALCIANA NUNES DA SILVA 066.138.804-26 110 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

AMANDA DOS SANTOS LIMA 098.722.454-95 79 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

CARLA BRUNA ALVES DA SILVA XAVIER 068.509.734-01 44 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

CLARIVALDA DA SILVA LIMA 648.083.864-53 117 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

CLEBER JUNIOR BARBOSA ALVES 128.131.184-78 20 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

EDIVANIA DA SILVA 047.572.524-71 120 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

ERICA MARIA RODRIGUES FERREIRA 150.570.794-33 84 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

EVIRLÂINE DE SÁ SANTOS 102.116.014-89 34 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

EZIA CORREIA CASTOR DE FRANÇA

307.472.758-66 106 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

FLAVIA CORREIA DOS SANTOS 132.628.574-24 14 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

GILMARA DE QUEIROZ 016.195.544-45 113 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

HIOLANDA LIMA DA SILVA 923.449.414-87 82 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

IZABEL CRISTINA DE SÁ NOIA SILVA 814.573.084-87 97 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

JAILMA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 084.843.354-88 12 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

JAMILE GOMES DE SOUZA 136.941.964-39 80 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

JEANE MARIA DOS SANTOS DE SOUZA 076.134.894-85 16 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

JOELMA SILVA FARIA

083.893.944-99 102 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

JOYCE SANTOS DE OLIVEIRA 121.015.034-41 116 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

LETICIA DA SILVA LIMA 144.428.934-97 103 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

LUCIANA MARIA DA SILVA 074.725.584-94 119 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

MAIZA LIMEIRA MELO 028.115.274-86 46 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIA APARECIDA CORREIA DE SOUZA 087.366.464-74 21 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

MARIA APARECIDA DOS SANTOS ANDRADE 075.436.964-10 25 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

MARIA APARECIDA GOMES DOS SANTOS

148.286.144-51 111 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIA DO SOCORRO GONÇALVES DA SILVA 043.292.304-70 13 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

MARIA EDUARDA DE SOUZA DIAS 125.116.084-05 105 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIA JOANA RAMALHO DOS SANTOS 119.030.864-93 100 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIA RAFAELA CONCEIÇÃO DA S.

GERMANO

087.712.414-00 29 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIANE DA CONCEIÇÃO SANTOS 094.011.414-36 93 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

MARIZETE DE JESUS DA SILVA 066.152.264-48 92 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

MARTA ARAÚJO SANTOS

066.140.484-65 03 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

NATALIA BEZERRA DOS SANTOS MAFRA 114.008.234-55

89

TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

NATALIA DE ANDRADE DOS SANTOS

120.274.204-10 104 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

PATRICIA VENTURA DOS SANTOS 064.926.534-32 40 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

RAFAEL DA SILVA QUEIROZ 112.183.694-18 41 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

ROSINETE ALVES DE SOUZA 046.881.874-08 15 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

SOFIA DE OLIVEIRA MOTA 121.530.064-65 61 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

SUELI DIAS DE SOUZA 116.256.294-35 35 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

THALYA CICERA DA SILVA TIMOTEO 123.444.294-92 112 TEC DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICADO -----------------

TIAGO JOSÉ DOS SANTOS

016.208.524-97 39 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

VERONICE PEREIRA DOS SANTOS 677.348.554-15 09 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

VITÓRIA DE ARAÚJO SILVA 140.515.764-00 60 TEC DE

ENFERMAGEM
ELIMINADO Não atende ao requisito básico de comprovação

especifica de experiencia profissional de atuação na

atenção pirmária à saúde de, no minimo 12 meses,

para o cargo pleiteado – Item 4 – Edital nº 01/2025

-  Requistos básicos para o cargo letra b).

		2025-04-25T12:40:07-0300